
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2021/81 

(2021. gada 27. janvāris), 

ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības 
līdzekļu laišanu tirgū apstiprina pamatvielu Allium cepa L. sīpolu ekstraktu un groza Komisijas 

Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1107/2009 (2009. gada 21. oktobris) par augu aizsardzības 
līdzekļu laišanu tirgū, ar ko atceļ Padomes Direktīvas 79/117/EEK un 91/414/EEK (1), un jo īpaši tās 23. panta 5. punktu 
saistībā ar 13. panta 2. punktu, 

tā kā: 

(1) 2018. gada 4. septembrī Komisija no uzņēmuma “l’Institut de l’agriculture et de l’alimentation Biologique” (ITAB) saņēma 
pieteikumu uz Allium cepa L. sīpolu ekstrakta apstiprināšanu par pamatvielu. Pieteikumam bija pievienota Regulas 
(EK) Nr. 1107/2009 23. panta 3. punkta otrajā daļā prasītā informācija. 

(2) Komisija lūdza Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādi (“Iestāde”) sniegt zinātnisku palīdzību. 2019. gada 12. decembrī 
Iestāde Komisijai iesniedza tehnisku ziņojumu par Allium cepa L. sīpolu ekstraktu (2). 2020. gada 18. maijā Komisija 
Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgajai komitejai iesniedza pārskata ziņojumu (3) un šīs 
regulas projektu. 

(3) Pieteikuma iesniedzēja iesniegtā informācija liecina, ka Allium cepa L. sīpolu ekstrakts atbilst pārtikas produkta 
kritērijiem, kas definēti Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 178/2002 (4) 2. pantā. Turklāt minētās 
vielas galvenais lietojums nav augu aizsardzībā, tomēr ekstrakts līdzeklī, kas sastāv no šīs vielas, augu aizsardzībā 
var būt noderīgs. Tādēļ tā uzskatāma par pamatvielu. 

(4) Pēc pieteikuma un visu saistīto dokumentu izskatīšanas var uzskatīt, ka Allium cepa L. sīpolu ekstrakts kopumā atbilst 
Regulas (EK) Nr. 1107/2009 23. panta prasībām, it īpaši attiecībā uz lietojuma veidiem, kas tika pārbaudīti un 
detalizēti aprakstīti Komisijas pārskata ziņojumā. Tāpēc ir lietderīgi Allium cepa L. sīpolu ekstraktu apstiprināt par 
pamatvielu. 

(5) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1107/2009 13. panta 2. punktu saistībā ar tās 6. pantu un ņemot vērā pašreizējās 
zinātnes un tehnikas atziņas, apstiprinājums tomēr jāsniedz ar dažiem nosacījumiem. 

(1) OV L 309, 24.11.2009., 1. lpp. 
(2) EFSA (Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde), 2019. Technical report on the outcome of the consultation with Member States and EFSA on the 

basic substance application for Allium cepa bulb extract for use in plant protection as a fungicide in potatoes, tomatoes and cucumbers. EFSA 
supporting publication 2019:EN-1767. doi:10.2903/sp.efsa.2019.EN-1767. 

(3) Final Review report for the basic substance Allium cepa L. bulb extract finalised in the Standing Committee on Plants, Animals, Food 
and Feed at its meeting on 22 October 2020 in view of the approval of Allium cepa L. bulb extract as basic substance in accordance 
with Regulation (EC) No 1107/2009 (SANTE/10842/2020 Rev2). 

(4) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 178/2002 (2002. gada 28. janvāris), ar ko paredz pārtikas aprites tiesību aktu 
vispārīgus principus un prasības, izveido Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādi un paredz procedūras saistībā ar pārtikas nekaitīgumu 
(OV L 31, 1.2.2002., 1. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 29/12                                                                                                                                          28.1.2021.   



(6) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1107/2009 13. panta 4. punktu būtu attiecīgi jāgroza Komisijas Īstenošanas regulas (ES) 
Nr. 540/2011 (5) pielikums. 

(7) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Pamatvielas apstiprināšana 

I pielikumā specificētā viela Allium cepa L. sīpolu ekstrakts tiek apstiprināta par pamatvielu atbilstoši minētajā pielikumā 
noteiktajiem nosacījumiem. 

2. pants 

Grozījumi Īstenošanas regulā (ES) Nr. 540/2011 

Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas II pielikumu. 

3. pants 

Stāšanās spēkā 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2021. gada 27. janvārī  

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētāja 

Ursula VON DER LEYEN     

(5) Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 540/2011 (2011. gada 25. maijs), ar ko īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1107/2009 attiecībā uz darbīgo vielu sarakstu (OV L 153, 11.6.2011., 1. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 28.1.2021.                                                                                                                                          L 29/13   



I PIELIKUMS 

Parastais nosaukums, 
identifikācijas numuri IUPAC nosaukums Tīrība (1) Apstiprināšanas 

datums Īpaši noteikumi 

Allium cepa L. sīpolu ekstrakts 

CAS Nr.: nav piešķirts 

CIPAC Nr.: nav piešķirts 

Neattiecas Ekstraktu sagatavošanā izmantotajiem sīpoliem ir 
pārtikas līmeņa kvalitāte, un tie atbilst prasībām, 
kas attiecībā uz Bulbus Allii Cepae ir noteiktas PVO 
monogrāfijās par atlasītiem ārstniecības augiem (1. 
sējums, Ženēva, 1999. gads). 

17.2.2021. Allium cepa L. sīpolu ekstraktu izmanto saskaņā ar īpašajiem 
nosacījumiem, kas ietverti Allium cepa L. sīpolu ekstraktam 
veltītā pārskata ziņojuma (SANTE/10842/2020 Rev2) seci
nājumos un jo īpaši tā I un II papildinājumā. 

(1) Detalizēta informācija par pamatvielas identitāti, tās specifikācija un lietošanas veids ir norādīti pārskata ziņojumā.   

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 29/14                                                                                                                                          

28.1.2021.   



II PIELIKUMS 

Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikuma C daļai pievieno šādu ierakstu:                                                                

Numurs Parastais nosaukums, 
identifikācijas numuri IUPAC nosaukums Tīrība (1) Apstiprināšanas 

datums Īpaši noteikumi 

“23 Allium cepa L. sīpolu ekstrakts 

CAS Nr.: nav piešķirts 

CIPAC Nr.: nav piešķirts 

Neattiecas Ekstraktu sagatavošanā izmantotajiem sīpoliem 
ir pārtikas līmeņa kvalitāte, un tie atbilst prasī
bām, kas attiecībā uz Bulbus Allii Cepae ir noteik
tas PVO monogrāfijās par atlasītiem ārstniecības 
augiem (1. sējums, Ženēva, 1999. gads). 

17.2.2021. Allium cepa L. sīpolu ekstraktu izmanto saskaņā ar īpa
šajiem nosacījumiem, kas ietverti Allium cepa L. sīpolu 
ekstraktam veltītā pārskata ziņojuma (SANTE/ 
10842/2020 Rev2) secinājumos un jo īpaši tā I un 
II papildinājumā.” 

(1) Detalizēta informācija par pamatvielas identitāti, tās specifikācija un lietošanas veids ir norādīti pārskata ziņojumā.   

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
28.1.2021.                                                                                                                                          

L 29/15   


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2021/81 (2021. gada 27. janvāris), ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū apstiprina pamatvielu Allium cepa L. sīpolu ekstraktu un groza Komisijas Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu 
	I PIELIKUMS 
	II PIELIKUMS 


